

Prislista för busstrafik från och med 1.6.2024

Stadsutvecklingsnämnden 07.05.2024 § 81
1021/02.09.00/2024

Beredning och tilläggsuppgifter:

Matias Leinonen, kollektivtrafikingenjör, matias.leinonen@porvoo.fi

En central fråga i kollektivtrafikreformen är fastställandet av biljettpriserna. Staden håller på att gå över till en bruttomodell för kollektivtrafiken, där intäkterna från biljettbetalningarna överförs direkt till staden. Staden köper endast trafikeringen av trafikföretaget. Staden är fri att sätta biljettpriserna. Ett av målen med kollektivtrafikreformen har varit att tillhandahålla prisvärda och attraktiva transporter för lokalbefolkningen, i linje med stadens strategi.

Följande biljettpriser motsvarar den nivå som vanligtvis finns i liknande städer.

Följande produkter kommer att användas på linjerna 2, 3, 5 och 7 samt på skärgårdslinjerna S1-S3 som Borgå stad köper. På linje 1 tas biljettprodukterna i bruk den 21 juni 2024.

Biljettprodukterna, priserna, åldersgrupperna och rabatterna kommer att vara olika för de tjänster som NTM centralen köper och för de marknadsbaserade tjänsterna, såsom linje 1. Förhandlingar pågår för närvarande med olika intressentgrupper om hur biljetterna ska fungera i gemensamt bruk.

	Barn (7–17 år)	Vuxna (18–64 år)	Seniorer (+65 år)
Enkelbiljett (kontant & kortbetalning)	1.80 €	3.50 €	3.50 €
Enkelbiljett (Resor-och Biljetter -app)	1.30 €	2.60 €	1.80 €
Periodbiljett (30 dagar)	27.50 €	55 €	38.50 €
Seriebiljett 10 resor	12 €	25 €	15 €
Seriebiljett 20 resor	24 €	50 €	30 €
Seriebiljett 30 resor	36 €	75 €	45 €

Enkelbiljetten är giltig i 60 minuter och kan bytas ut mot ett annat linjetrafikerande fordon från Borgå stad. En returreisa är möjlig om du kan påbörja din resa inom biljettens giltighetstid.

Periodbiljetten är giltig i 30 dagar från inköpsdatumet och ger obegränsad rätt att resa. Biljetten är personlig.

Seriebiljetten gäller i 60 dagar från inköpsdatumet.

Giltiga är också Matkahuoltos nationella, Nylands och Tavastlands period- och seriebiljetter.

Följande grupper reser gratis:

- Barn under 7 år
- Innehavare av EU:s handikappkort + assistent
- Innehavare av synskadekort + assistent
- Rullstolsburen person + assistent
- Person som använder rollator
- Vuxen som reser med ett barn i barnvagn

I fortsättningen är det smidigaste sättet att köpa biljetter genom att installera Matkahuoltos applikation Resor och Biljetter på din mobila enhet. Med applikationen Resor och Biljetter kan du söka och planera hela din resa från adress till adress. Applikationen guidar dig till din destination med hjälp av olika transportmedel. Applikationen talar om vilka biljetter du behöver och du kan köpa alla dina biljetter på en gång. Det är också möjligt att betala kontant och använda betalkort i själva fordonet.

Stadsutvecklingsdirektören

Stadsutvecklingsnämnden beslutar att införa de presenterade biljettpriserna för kollektivtrafik från och med den 3 juni 2024 för kollektivtrafikresor som köps av staden. Priserna gäller inte för tillfället varken servicelinjen- eller byaskjussen.

Behandling

Under behandlingen lade Mika Varpio fram följande ändringsförslag:

Lägre pris på enkelbiljetter för seniorer.

Jag föreslår att priset på enkelbiljetter för seniorer, dvs. personer över 65 år, vilka betalas kontant eller med kort, sänks från 3,50 euro till 2,50 euro. I denna åldersgrupp är biljettpriset vid kontant- och kortbetalning nästan dubbelt högre jämfört med biljettpriset om kunden betalar med appen, fastän det för denna åldersgrupp kan vara svårare än för andra åldersgrupper att ta appen i användning. Förslaget understöddes av Seppo Ijäs, Sofia Antman, Mika Laurila och Riitta Ahola.

Stadsutvecklingsnämnden godkände förslaget enhälligt.

Beslut

Stadsutvecklingsnämnden beslutade att införa de presenterade biljettpriserna för kollektivtrafik från och med 3.6.2024 för kollektivtrafikresor som köps av staden, med följande ändring: priset på biljetter för enkelresor för seniorer (personer över 65 år), vilka betalas kontant eller med kort, sänks från 3,50 euro till 2,50 euro. I detta skede gäller priserna inte servicelinjen eller Byaskjussen.

Mika Laurila avlägsnade sig från mötet efter behandlingen av § 81 kl. 19.57.